IMAHOMOHTAKHBIN CTAHOK a5 06¢Ty:KNBAHUS
KO0JIeC JIETKOBBIX AaBTOMOOWJIEH

Mogeas U — 201

1. TEXHUYECKHUE TAPAMETPBI

OnexrpomoTop (3d) 0,55 kBt
OnekrpomoTop (1) 1,1 kBt
MaxkcumalbHbIM JUaMeTp KoJieca 1040 mm
MakcrumalibHas IUPUHA KoJleca 440 Mmm
BHenHumii 3a)KMMHON AMaMETp AUCKa 107217
BHyTpeHHUI 32KUMHOM TUAMETP AUCKA 127-23”
Max OTKpBITHE JIONACTH OTKUMA OOPTa MOKPHIIIKU 330 MM
MakcumanbHOe pabouee JaBjIeHUE 8 bap
Cuna omxuma Oopra 2500 kr
Max Bpalaronuiicss MOMEHT 1078 N.m.
YpoBeHb 1yma 70 nb
Bueunue rabaputsl (JuiMHa X MpuHa X Bbicota) | 38,2” x 30,17 x 37~
Bec 214 xr

2. OBIIUE MPABUJIA 110 TEXHUKE BE3OITACHOCTU U ITPEAYIIPEXKAEHUA

1.
2.

3.

o

10.

11.

Pabouast 30Ha OJKHA COIEPIKATHCS B YHCTOTE.

He pomyckars nereit B palOodyro 30HY. 3alpenieHo IMO3BOJSATH ACTSIM YIPaBIAThH
00opy0BaHUEM.

B ciydae He ucnonp3oBaHus 000PYIOBAaHUS PEKOMEHIYETCS OOSCIICUUTh €My HaJeKHOE
XpaHEHHUE B CyXOM MOMEIIECHUH.

3anpenieHo ympaBisATh CTAaHKOM TIOJT BO3JIEHCTBHEM QJIKOTOJBHBIX HAIUTKOB WU
HApPKOTUYECKUX BEIECTB.

Bo Bpems paboThI oniepaTop JOHKEH UCIIONIb30BATh CPEJICTBA MHIUBHIYILHOM 3aIUTHI.
Opexna omeparopa AOHKHA OBITH COOTBETCTBYIOIIEH: HE CTECHSTh €0 JIBUKCHHM, HE
MEIIaTh.

Bo Bpems »skcrtyatanuu 00OpyIOBaHUST HEOOXOAMMO TOCTOSSHHO HaONI0AaTh 3a
pabounmM mpoiieccoM. B ciayyae BO3HHKHOBEHHSI HETUIIUYHBIX CHUTYallMid, OTKIIIOUUTH
CTaHOK H MTPOBEPUTH €T0 MPUTOIHOCTH K TTOCIIEAYIONIEH SKCIUTyaTallnH.

Kaxaplii pa3 mepen BKIIOYEHHEM CTaHKa MPOBEPATH COCTOSHUE obopynoBanwus. [Ipu
HEOOXO0IMMOCTH 3aMEHUTH TIOBPEXKICHHBIC JICTAITH.

PexoMeHnayeTcst peryaspHO IPOBOAUTH TEXHUYECKUN OCMOTP CTaHKA.

Hcnonmp30BaTh  TONBKO  COOTBETCTBYIONIEE BCIIOMOTATEbHOE O0OpYIOBaHHE U
UHCTPYMEHT.

BeImre iepeynciieHHbIe TTPEeIOCTePEKCHHS HE ONMMCHIBAIOT BCE BO3MOXKHBIC CHTYyaIluu. B
T000M Cciy4yae omepaTrop IOJDKEH MOCTOSIHHO BECTH HaOIoJeHHe 3a BCeM padoyuM
IIPOIIECCOM.

3. OBIIME IMPABWIA 11O DKCIUIYATAIIUA OBOPYJOBAHUA

1.

2.

VYcTaHOBKY 000py/lOBaHHMsS PEKOMEHAYEeTCs MpPOBOJUTH B CyXOM M XOpPOILIO
MIPOBETPUBAEMOM MOMEIIEHUH, HA POBHOW U ITPOYHON OBEPXHOCTH.

Ilepen xakapIM 3allyCKOM PEKOMEHIYETCS BCETJa IPOBEPSITh BCE YAaCTH CTAHKA HA
MIPEAMET BO3MOXKHBIX TPEIINH, TOBPEXKICHHM, OrOJIEHUS ITPOBOJIOB U T.JI.

Pabouas 30Ha JODKHA coJepXKaTbcs B TIOJHOW YHUCTOTE, HE 3arpOMOXKIATHCS
ITIOCTOPOHHUMHU IpeaMeTaMu. BiaXXHOCTh BO3/lyXa HE JOJDKHA IPEBBIMIATH JIOITyCTUMBIE

1



~

HOpPMBI. 3alpelieHo yHpaBisTh CTAHKOM BOJIM3U JIETKOBOCILIAMEHHUMBIX XUMHYECKHX
KUJIKOCTEN.

JlaHHBIN CTaHOK CKOHCTPYMpOBaH majisi oOchmykuBaHusa kojec JIA W MHHHBOHOB.
3arnpenieHo NpeBbIaTh MaKCUMaIbHO JOMYCTUMBIE pa3Mepsl Kosec/ AuckoB. Cwm. m.1.
[Ipn 3amycke crTanka yOEIUTHCS, YTO 3aUIUTHBIA KOXXYyX MPAaBUIBHO YCTAHOBIIECH.
3anperieHo NoJHUMAaTh KOXKYyX J0 IOJIHOM OCTaHOBKH KoJieca.

Bo BpeMs paboThl cTaHKa JEp)KUTE PyKH U HOTH IMOJAAJbIIE OT JBUTAIOUIMXCS 4YacTeil
000pyIOBaHUSI.

3anpernieHo ocTaBiIsaTh padoTaOLUI CTaHOK 0€3 MPUCMOTpa.

PexoMeHnayercss BHUMATENbHO MPOYUTATh MHCTPYKIUIO [0 YCTAHOBKE U IKCILIyaTalluu
00opyTI0BaHUs.

[lepen npoBenenuem ocmorpa, TO MM YUCTKH CTaHKa HEOOXOJMMO OTKIIIOUUTH €0 OT
CETH.

4. TPAHCIIOPTUPOBKA. PACITAKOBKA. YCTPOMCTBO OBOPYJIOBAHUSI
4.1. TpancnopTUPOBKA 000PY10BAHUSA

J171s TpaHCTIOPTUPOBKY WK TIEPEMEIICHHS] 000PYI0BaHUS HCIIOIb30BaTh BUIILYATHIN
nogbeMHuK. CMm. puc. 1.

Puc. 1.

4.2. PacnakoBka.
Bo Bpems pacniakoBku 000py0BaHUSI IPOBEPUTH HAJIMYKE BCEX yacTell v onuuil. B ciyuae
YTEPU WIIN MTOBPEXKIACHUS CBA3ATHCS C IIOCTABILIUKOM.

4.3. Onucanue BHEIIHEr0 YCTPOHCTBA CTAHKA




[Tenanp oTxuMa 6opTa

HC,I[aJ'IB JJI 3AKMMHBIX JIAIIOK ITOBOPOTHOI'O CTOJIA

PeBepcuBHas neainb

IToBOpOTHBIN CTON

3aXKUMHBIE JIANKH

MoHnTakHas rojIoBKa

MouTa)kHad jamna

IToBopoTHas pyka

OO INO|OTBWIN|F

dukcarop

[EEN
o

Croiika

[EEN
[EEN

Perynsitop naBneHus

[EEN
N

OmxuMHad Jama

[EEN
w

3aluTHBIE TOAYIIKH

[EEN
IS

BopTHpOBOYHBIN JTOMUK

4.4. YCTaHOBOYHASl TEPPUTOPHUS

Jlnst ycraHoBKH ctaHka TpeOyercst Tepputopus 1400 (mmpuna) x 1685 (rmyduna). OGecnieunTsb
He meree 500 MM OTCTyma OT ONMKailiel CTeHKH.

YcTaHOBUTH CTAHOK HAa POBHYIO, TBEPAYIO IIOBEPXHOCTbD.

[IpocBepiuTh 4YeThIpE OTBEPCTHUS B MONY, MPEABAPUTEIHHO OTMETHB HMX IO OTBEPCTHUSIM B
OCHOBAHUU CTaHKA.

['myOuna otBepcTHil nomxHa ObITh 80 MM, Auametp — 10 Mm.

4.5. Ilpouenypa coopku

1.BpeMeHHO CHSTH YeThIpE MOHTAXHBIX 00JITa, MAHObI U TAKK B BEpXHEW/ 3aJHEH 4acTH
CTaHKa.

2.YCTaHOBHTH ONOPHYIO CTOWKY CTaHKA.

3. HanexxHo 3aduKkcupoBaTh CTONHKY Ha CTaHKE IPU OMOIIH OOJITOB, I1Aai0 U raek.

BOCY ASSEMBLY

MOUNTING
BOLT,

Y

b 1 |
COLUMN

SIDE

=

Fig.3

Puc. 3.

4.6. Iloagkar0uenue cucTeMbl MHEBMOOOECTIeYEeHU

1. [TonHOCTBIO HAXKATH 3KUMHYIO TI€/1ajTh BHU3, YTO ObI MPEIOTBPATUTH BHE3AITHOE
OTKPBITHE 3aKUMHBIX JIaNOK.

2. [ToacoenEUTL BO3MYIIHBIN NUIAHT K PECUBEPY O] CTOMKOM.

3. IToncoeMHUTDL MUCTOJIET HOAKAYKU.

4, [ToaxmI0YNTh MTIMTHOMOHTAXKHBIN CTAHOK K CETH ITHEBOOOECTICUCHHUSI, UCTIONB3YS

COCAUHUTCIIb Ha BO3AYIITHO-BOJAHOM CCIIapaTope. PexomeHnnoBanHOE paGoqee JaBJICHHUC 8 6ap



4.7. TloakJo4yeHHe CHCTEMBI YJIeKTPOMUTAHUS
1. Tlepen moaKJIIOUECHUEM JICKTPOIUTAHUS K CTAHKY YOCIUTHCSA B COOTBETCTBUHU
HANPSDKEHUS CETH TpebyemMoMmy.
2. OO0s3arenbHO 00ECIIEYUTh HAJIE)KHOE 3a3EMIICHUE.
3. Y6enutbcs B Hamuuu npepoxpanurtens 30 MA.

5. AHCTPYKIUA ITO SKCIIVIYATAIUHN OBOPYIOBAHMUSA

5.1. IlpeaBapuTe/ibHbIE ONEPALMA

1. [loAK/IIOUNUTH CTAHOK K CETH 3JEKTPONUTAHMSI M CXKAaTOr0 BO3AyXa M IO3BOJUTH CHUCTEME
noctudb aasiaeaus 110 psi.

2. Haxarp peBepcuBHYIO neaanb (3, puc. 2) BHU3, IOBOPOTHBIM CTOJ JOJIKEH BpPALIAThCS 110
yacoBoi crpenke. [lonHATh menanb BBEpX — MOBOPOTHBIM CTOJN JIOJDKEH BpallaTbcs MPOTUB
4aCOBOW CTPEJIKU.

3. Haxatp negans omxuma 6opta (1, puc. 2) mis BKIFOYSHUS OT)KUMHOM JIAIIbI.

4. TlpoBepuTh OTKPBITHE/ 3aKpHITHE 3a)KUMHBIX JIATIOK HA TTOBOPOTHOM CTOJIE MOCPEICTBOM
nexanu (2, puc. 2).

Broxupyrowuii Manomemp

pulyaz \

Haxkoneunux nooxkauku

R'ypax__;.

Puc.d4.

5. Haxarp Ha KypoK MaHOMeETpa IOJAKAukKd s TMPOJyBa BO3/AyXa M3 €ro HaKOHEYHHKa.
YcTpoiicTBO MaHOMETpa HM300paXKeHo Ha puc. 4.

5.2. OT:kuM OOpTa NOKPBHIIKH

1. ITEPEA OT2)KMMOM BOPTA TTOJIHOCTBIO CITYCTUTH JABJIEHUE B ITOKPBIIIKE
1 CHATH BCE ITPOTUBOBECHI.

2. I10JIHOCTBIO 3aKPBITH 3aKUMHBIE JIAIIKA IOBOPOTHOT'O CTOJIA.

3. OTKpBITH Jamy oTKuMa 00pTa BpyUHYIO B KpallHee JIEBOE MOJI0KEHHE. Y CTAHOBUTH KOJIECO
BJI0JIb PE3UHOBBIX NoAyIek. [logsectu nany k 60pTy Ha paccTosHuU 10 MM OT Kpast AUCKa (CM.
puc. 5).

4. HaxxaTh MOJHOCTBIO MeIalb OT)KUMa OOpTa il BKIIOUEHUS! OT)KUMHOM sansl. Eciu
MOKPBIIIKA MOBPEXK/IeHA WIIM OT’)KUMHAs Jiafa czelana X0/ 1o Bcel OKpYKHOCTH KoJieca
OTIIYCTHUTb NE€JAIb.

5. Cnerka noBopaynBaTh MOKPHIIIKY JJI OJHOTO OT)KMMa OopTa 1o Bcell OKPYKHOCTH KoJieca.
Puc. 5.

6. [ToBTOpuTs 1.2-51718 BTOporo Oopra.



WHEEL

Puc. 5.

5.3. leMOHTAaXK MOKPBIIIKH
1. IIEPEA OTXXMMOM BOPTA TITOJIHOCTBIO CITYCTUTH JABJIEHUE B ITOKPBILIKE
1 CHATH BCE ITPOTHBOBECEHI.
2. Cma3atp OoOpTa TOKpPBIIMIKK 1O BCEH  OKpPYKHOCTHM Kosieca (MOHTaXHOW mactoif). He
MCIOJIb30BaHNE CMA3bIBAIOIINX BEIIECTB MOXKET IIPUBECTH K pa3pbIBy OOpTA.
3. PoBHO ycTaHOBUTH KOJIECO HA cTOJE. (4, puc. 2).
4. Inst puxcaruu kojieca Ha CTOIY HEOOXOIUMO:
- JuIst IUCKOB quamerpoMm ot 10” mo 18”.
YcTaHOBUTH YeThIpe 3akuMa (5, puc. 2) COracHO OTMETOK Ha MMOBOPOTHOM CTOJIE HaXKaB MeAallb
2 (puc. 2) HalIOJIOBHUHY.
YCTaHOBHUTH KOJIECO Ha YETHIPEX 3a)KUMaxX M CJIeTKa MpHUXKaB KOJIECO BHMU3, HAXKATh MENANlb J10
yropa.
[TpoBepuTh PuKcaIUIO KoJieca IPU MOMOIIH 3aKHMOB.
- JUISL IUCKOB uamMeTpoM ot 127 mo 20”.
Y CTaHOBUTH 32KUMBI B ITOJIHOCTBIO 3aKPBITOE MOJ0KEHHUE.
YcTaHOBUTH KOJIECO HA YETHIPEX 3aKUMaxX U HaXaTh MeNaab 2, puc. 2 s UX OTKPBITUS, TAKUM
0o0pa3oM QHUKCUPYS KOJIECO.
[IpoBepuTs puKcammio Koueca Mpy MOMOIIH 32KHMOB.
5. Onyctutsh Ban (7, puc. 2) ¢ MOHTaXHOH ronoBkoii (6, puc. 2) Ha MOKpPHILIKY. 3ahUKCUPOBATh
BaJl B TAKOM TOJIOKEHUH TIpU oMol ¢ukcaTtopa (9, puc. 2).
6. BcraBuTh ppiyar Mexy 60pTOM MOKPBIIKKA U (PPOHTATIBHON CTOPOHOM MOHTa)KHOW T'OJIOBKH

(puc. 6).

Puc. 6.



7. Hajetp 6OpT MOKPBIMIKK MTOBEPX MOHTAXKHOM T'OJIOBKU IOJHSB BBEPX PEBEPCHUBHYIO NEAAIb
(3, puc. 2).

Ul TIPEAOTBPAILIEHMA [NOBPEXIAEHUA KAMEPBI (ECJIM OHA ECTb),
PEKOMEHAYETCI HA 3TOM OS5TAIE KJIAITAH KAMEPBI YCTAHOBHUTH HA 17
BIIPABO OT MOHTAXXHOMUI] I'OJIOBKMU.

8. YnepxuBas nomuk (14, puc. 12) B TakoM MOJOXEHUH TOBEPHYTHh MOBOPOTHBIA CTOJI TIO
YacOBOW CTpEJIKE MOJTHOCTHIO HaXKaB Ha PEBEPCUBHYIO Nefalb. [Ipomomxkars 10 MOJTHOIO CHATHA
Oopra.

9. M3Bi1eub BHYTPEHHIOK KaMepy U MOBTOPHUTH BCE B.O. IEHCTBUS AJIs1 BTOPOro OopTa.

5.4. MoHTa MOKPBIIKHA HA JUCK

1. ITEPEJ OT’)KUMOM BOPTA TTOJIHOCTBIO CITYCTUTDH JABJIEHUE B [TOKPBILIKE
1 CHATH BCE ITPOTHBOBECEHI.

2. Cma3arp OopTa TOKpPBIIIKM 1O BCEH  OKPY)KHOCTHM Koseca (MOHTaXHOW mactoi). He
UCIOJIb30BaHUE CMA3bIBAIOIMX BEIIECTB MOXKET IIPUBECTH K pa3pbIBYy OopTa.

3. 3adukcupoBaTh TUCK, UCIOJIB3YsI BHYTPEHHIOIO YacTh 3a)KHMOB.

4. BHUMAHMUE!!! Ecnu Bbl mocTositHHO paboTaere ¢ OAHUM THUIIOPAa3MEPOM JIUCKOB, HET
HEOOXOIMMOCTH HOCTOSIHHO MEHATh MOJIOKEHMsS MOHTaKHOW jdambl. Ilpocto oronBuraiite B
CTOPOHY MOBOPOTHYIO PYKY (8, puc. 2).

5. VYnoxwure OOpPT NOKPBIIIKM HAa MOHTaXHYIO TOJIOBKY, IPH 3TOM HpaBblii cekTop Oopra
MOKPBIIIKY YTITyOuTe HUKEe OOpTa 3aKpanHbl JUCKA.

Puc. 7.

5. IIpoBepHyTb CTOJ 1O YACOBOI CTPEJIKE U YCTAHOBUTH OOPT B KaHABKY JMCKA.
6. BcraBuTh KamMepy BHYTPb MOKPBIIIKH.
7. TloBTOpUTH B.O. ONEpAIMH I BTOPOro 6opra.

5.5. Ilogka4yka Kkojeca

1. Pa3pbiB MOKpBHILKM BO BpeMs HAaKayYUBaHUS MOXKET CTaTh NPUYUHOW TpPaBMUPOBAHUS
onepatopa. [loaToMy pazmep ancka TOJKEH COOTBETCTBOBAThH pa3mepy koiieca. [lepen Hakaukoi
IIPOBEPUTH BHEIIHEE COCTOSHUE NOKPBIMIKK. PeKkoMeHIyeTcs He KIacTh PyKH Ha KOJIECO.
CrnenyeTr mpoBOAMTH HaKauKy Kojeca MEJJIEHHO, ITOCTOSIHHO MTPOBEpsisl JaBICHUE Ha MAaHOMETPE.
3anperieHo NpeBhIaTh AOMYCTUMOE IaBJIEHUE MPU MOJKAYKE, WK HEAOKAUYMBATh KOJIECO.

2. IlpucraBUTh HAKOHEYHHMK MOJKAYKHA K BEHTHJIIO MOKPBIIIKU, OJOKUPYIOUINI phluar JOJIKEH
ObITH MOAHAT BBepX. [IpoBepUTh, YTO HAKOHEYHUK TUIOTHO OJIET Ha BEHTHUIIb.

3. OnycTuTh GJIOKUPYIOLIUI pblYar BHU3.



4. Bo Bpems MOJKa4yKy MOCTOSHHO MPOBEpsiTE AaBiicHHEe Ha MaHoMmeTpe. Korma naBieHue B
HOI(pBIH_IKe JOCTHUTIIO HCOGXOI[I/IMOFO, CHATHh HAKOHCYHUK U 3aKpI>ITb BCHTUJIb KOJIIIAYKOM. PI/IC.

8.

A ~
AIR GAUGE NOZZLE A—7 o

\ YOE S
VALVE STEAM\ /

=2,

LOCKING LEVER

B ——

Puc. 8.
BHUMAHMHUE!!!
1.He coOutoieHre paBuil JaHHON WHCTPYKIIMHA MOYKET MPUBECTH K CEPHE3HOMY MOBPEKICHHIO
00Opy/IOBaHUs WM TPaBMHUPOBaHHIO orepartopa. I[IpW MoakayMBaHUM KoJieca 3amperieHO
NPEeBBINIATh MAKCUMAJILHO JOMyCTUMOE JaBiicHue 3,5 Oap.
2.Ecnu HeoO0XOIUMO MPEBBICHTh 3HAYCHHE MAaKCHUMAJIbHO JOIMYCTHMOTO IaBJICHHUS, CIEIyeT
CHSTH IOKPBIIIKY CO CTaHKa, MIOMECTUTh €€ B CICIHMAJIbHBIN 3alUTHBIN KEWC U MPOJOIKUTH
MOJIKaYMBaHUE. 3aMPEIICHO MPEBBIINIATh MAKCUMAIBHO JOMYCTUMOE MPOU3BOJIUTENIEM JIaBICHUE
B TIOKPBIIIIKE.
3.Bcerna pgepxxkute pyKM BIAJIM OT TOKPBIIIKA BO BpeMs €€ HaKauyMBaHHS. 3aIlperieHo
HEOOYYCHHBIM MTEPCOHAM pabOTaTh CO CTAHKOM.

6. TEXHUYECKOE OBCJIIY’ KUBAHUE OBOPY1IOBAHUA

1. Ilepen BeimosnHenneM TO OTKIIOUUTH cUCTEMY IMHeBoobOecneueHus. Heckonbko pa3 HaxaTh
neaany oTKuMa 0opTa AJis MOJIHOTO MPpoiyBa Bo3ayxa. OTKIIOYUTh CTAHOK OT AJIEKTPOCETH.

2. TlpoBeputh oOmIee cocTOsHUE CTaHKa. [IpoBepUTh M 3aTAHYTh (€caM 3TO HEOOXOIUMO)
COEIMHEHUS], OOITHI Fa€UHBIM KIIIOUOM, TPOBEPUTH 00I1[€€ COCTOSHUE BCEX IIJIAHTOB U Kadelel.
[Tpu H6€00X0AMMOCTH 3aMEHHUTh. 3aIPEIIEHO paboTaTh C HEUCTIPABHBIM 000PYOBaHUEM.

3. OnuH pa3 B ceMb JHEH NpHU MOMOIIM HETOPIOYUX PACTBOPUTEIEH WM MOIOLIUX CPEICTB
IIPOBOJUTH YHUCTKY IIOBOPOTHOIO CTOJIA. Takxke MPOBOAUTE CMa3bIBaHUE IUIACTHH CKOJIbXKCHUS
3a)KHMOB.

4. OauH pa3 B TpUALATH JHEH MpoBepsTh ypoBeHb Macia. [lpu HE0OX0IUMOCTH JOJAUTH Macio
SAE 30 u 3amMeHHTh MacisHBIA KOJMMavoK. [I[poBepUTh KOJMYECTBO BIPHICKMBAEMOTO Macnia: |
Karutst Kaxaple 3-4 pa3za HaXaTHs MeAaIn OT)KuMa 6opTa.

5.Cnyctst mepBeix 20 4acoB pabOTHI Ha CTaHKE TMOJTAHYTh BCE TalKH, a Takke OOJTHI Ha
IIOBOPOTHOM CTOJIE.

6.B ciayuae Oosnblioro pacxojga aJIEKTPOIHEPIHM, MPOBEPUTH HATSXKEHHE peMHs. s 3Toro
HEOOXO/IMMO CHSATH JIEBYIO IIaHENb, OTKPYTUB LIeCTh 001TOB. HaTsHyTh peMeHb MpU MOMOIIU
peryiupyeMoro 60i1ta Ha Orope MOTopa.



Puc. 9.

7. Ecau BO3ZHUKIU MPOOJIEMBbI C YCTAaHOBKOW MOHTQ)XHOM PYKH WJIM MOHTa)Hasl TOJIOBKa He
nogHUMaeTcs Ha 1/8” HajJ TMCKOM, OTpPeryJIMpoBaTh OOJT, Kak Moka3aHo Ha puc. 10.

Puc. 10.

8. JIJ1st YMCTKU WM 3aMEHBI 32KUMHOTO KJIallaHa CHSATH 3allIUTHYIO JIEBYIO MMAHEIb.
9. V3Bne4s BO3MYIIHBIN IIJIAHT U3 KJIAllaHA.

10. HpI/I IIOMOIIIMN TIIOTOKa CXKATOTO BO3AYyXa OUYHUCTUTHL KJIAIlaH. HpI/I HCO6XOI[HMOCTI/I,
3aMCHUTB €I0.

11. JI7s 4uCTKY WM 3aMEHBI KJIalaHa oT:kuMa 6opra, cm. maru 8,9 u 10 (puc. 11).



Bozoywnwvii

(s |
| Cals i\| 82— Inywumens
e Y=

7. BOBMO’KHBIE HEUCITPABHOCTHU U METO/bI UX YCTPAHEHMUSA

1. HeucnpaBHOCTB:
[ToBOPOTHBII1 CTON HE BpaIIaeTCs.
Bo3MoxkHasi NpUYHHA:
1. OrtcyTcTBYyeT NUTaHUE OT CETH.
2. Morop HenucnpaseH.
3. Tlomomana peBepcuBHas Mealb.
4. OcnabieHue Wi NOBPEXACHUE PEMHSL.
Pa3pemenne npodsiembl:
1. IlpoBepuTh Mogady dMEKTPOITUTAHUS.
2. IlpoBepuTh NOAKIIIOYEHHUE TIPOBOJJOB MOTOPA.
3. IIpoBepUTh U OTPEMOHTHUPOBATH TIEIAITB.
4. ITonTsAHYTh UM 3aMEHUTH PEMEHb.

2. HeucnpaBHOCTB:

[ToBOpPOTHBIN CTON OCTAaHABIMBAETCS B IPOLECCE MOHTAXKA/IEMOHTAKa MOKPBIILIKH.
Bo3moikHast npuynHa:

Ocnabnenue peMHs.

Pa3pemenne npodsiembl:

OTtperynupoBatrh HaTSHKEHUE PEMHSL.

3. HeucnpaBHOCTD:

3a)KMMBI MEJUIEHHO OTKPBIBAIOTCS/ 3aKPBIBAIOTCSI.
Bo3moskHast npuumMHa:

3acopeHue TITyILnTENs.

Pa3pemenne npodiemMbI:

[TouucTuTh MM 3aMEHUTH TIYHIUTENb.

4. HeMcnipaBHOCTD:
Jluck HE pOBHO (PUKCHUPYETCS Ha CTOJIE.
Bo3moikHas npuynHa:



1. U3HoC 32%KUMOB.

2. HewucnpaBHOCTb MOPIIHSL.
Pa3pemenne npoodsiemMbi:

1. 3aMEHUTD 3aKUMBI.

2. 3aMEeHUTD YIUIOTHUTEIb HWIMHAPA.

5. HeucnpaBHOCTB:
OTtxum Oopta paboTaer Tyro.
Bo3moxxHasi npuyuHa:

1. 3acopenue riymmurens.

2. HCI/ICHpaBHHﬁ O-YIUIOTHHUTCIIbHOC KOJIbIIO BaJla.

3. 0- WU V- YIUIOTHUTEIN HEUCIIPABHBI.
Pa3pemenne npoodsiemMbi:

1. [ToYUCTUTH WM 3aMEHUTH TIIYIIUTENb.

2.3. 3aMEeHUTH YIJIOTHUTEIH.

10



8. ExplodedDrawings

11



304 309

306 307308 309

12






603

14



9. Electric And Pneumatic Drawings
9-1 Electric Drawing

3 PHASE 1 PHASE
! !
| Lol
| 212
! !
! !
! !
! !
| S |
[ M
L ] 1 ]
P (NN FUIFU2
5 10 l—
1
= 1L1,3;5;?,9, 110V 50/60HZ 254 1 , 20879
- 5]
— £ 4il 810 220V S0/B0HZ 204 2| 4 6 §10
1 = : - I
e
2
!,, I =C
= @
K o
[T (&
3\ﬁ 1\/‘\

9-2 Pneumatlc Drawling

I S | I
—r—ﬂl_—l_

|

—

S

15



10 SPARE PART LIST

No| Code [Qt Description No| Code |Qt. Description
1 |C5030101 1 |Body 201 |C2110122 1 |Turntable 4810

2 |C2110115 1 |Front cover 202|C2110145 4 |Slide

3 |C5030143 1 |Left cover 203|C2110144 4 |Jaw

4 |GBIT 70 8 |Screw MGx15 204|C2110120 1 |Turntable washer

5 |GB/T 95 10]Washer &6 205 |GB/T 5781 1 |Screw M16x20

6 |GB/T 70 3 |Screw M8=186 206|C2110163 1 |Cap

7 |GBI/T 95 4 |Washer ¢ 8 207|C2110147 1 |Control plate

a |GBI/T 93 2 |Spring washer ¢ 8 208]C2110120 1 |Washer

9 |GB/T41 2 |Nut Ma 209 | GB/T 894 1 |Seegerring & 65

10 |C5030113 2 |Rubber wheel support 210]C2110150 4 |Connecting rod

11 |C211010105 | 4 |Rubber toot 211]|C2110121 2 |Slide guide with pin
12 [C2110158 1 |Bead littng lever 212 |GB/T 95 4 |Washer 412

13 |C2110104 1 |Spring 213|GB/T 894.1 4 |Seegerring ¢ 12

14 |C2110108 1 |Rubber support 214 |GB/T 80 4 |Screw M12x«85

15 |C2110159 1 |box 215|GB/T 95 4 |Washer ¢12

216|C211012101 | 2 |Slide guide

101]C5030138 1 |Vertical column 217|C2110148 4 |Flat spacer for chuck
102|C2110135 1 [Column pin 218]C211011904 | 8 |Tightener

103| GB/T41 1 |Nut M16 219|C211011902 | 2 |Cylinder rad
104|GB/T 95 1 |Washer ¢ 16 220]C211011901 | 2 |Front flange
105|C2110137 1 [Knob 221]|C2110336 1 |Union 1/8"- 4 7
106|C2110133 1 |Locking block handle bar 222|JBIT 6997 2 |V-seal
107|C2110127 1 |Locking block support 223]JB1092 4 |Q-ring ¢ 70
108]C2110134 1 |Cone washer 224|C211011908 | 2 |Piston

109|GB/T 95 1 |Spring Washer ¢ 8 225 |GB/T 95 2 |Washer ¢12
110|GBIT 70 1 |Screw M8x20 226 |GB/T 1337 2 |Self-locking nut
111]C2110128 1 |Locking block 227|C211011905 | 2 |Cylinder casing
112|GBIT 41 1 [Nut M12 228 |GB/T 95 16|Washer M8
113|GB/T 78 1 |Screw M12x30 229|GBIT 95 1 |Spring Washer ¢ 16
114|GB/T 70 1 |Screw M8x40 230]C211011903 | 2 |Rear flange
115|C2110132 1 [Knob 231]C2110119 2 |Complete clamping cylinder
116]C2110129 1 |Plastic cover 232 1 |Complete self-centering chuck
117]C2110131 1 |Spring 233]C2110331 2 |L-Union 1/8"
118]C2110130 1 |Locking plate

119]C2110126 1 |Horizontal arm 301 |GB/T 70 2 |Screw M12x15
120|C2110125 1 [Hexagonal vertical arm 302 |GB/IT 41 12 |Nut M&
121|C2110124 1 |Bufter bush 303|C2110353 1 |Union 1/4"
122|C211012302 | 1 |Pulley 304 |GB/T 1337 1 |Selt-locking nut M12
123]C2110124 1 |Munting head 305 |GBIT 95 1 |Washer 412
124|GB/T 119 1 |Pin 306]JB1092 1 |O-ring ¢ 16
125|GBIT 78 1 |Screw M10=25 307|JB1092 2 |Q-ring ¢ 16
126|GBIT 95 1 |Washer 410 308|JB1092 2 |O-ring 4180
127|GB/T 80 2 |Screw M12=15 309|C211010606 | 1 |Bead breaker cylinder lid (front)
128|GBI/T 95 4 |Washer ¢10 310|C211010601 | 1 |Bead breaker rod
129|GBIT 41 4 [Nut M10 311 |JB/T 1091 2 |V-seal

130|GBIT 78 4 |Spring Washer 410 312|C211010602 | 1 |Piston
131|C2110123 1 |Complete mounting head 313|C211010603A | 1 |Bead breaker cylinder
132 |GB/T 70 1 |Screw MBx=16 314|GB/T 70 12|Screw M6x15

16




315|C2110114 1 |Shovel 435|GB/T 973 2 |Screw M3X10
316|GB/T 70 12| Screw M12x70 436 |GBIT 41 2 |Nut M4

317|GBIT 1337 1 |Self-locking nut M1& 437|C2110348 1 [T-union

319|GBI/T 8941 | 1 |Seegerring & 16 438|C2110331 5 [L-union

320|GBI/T 98 1 |Washer 16 439|GBIT 973 2 |Screw M4X15
321]C2110105 1 |Bead breaker arm 440 1 [switch Protect
322|C2110142 1 |Bead breaker arm pin (rear) 441 1C2110211 1 |Power cable
323|C2110168 1 |Rotating pin 442 |Czoz00122003] 2 |valve cover
324|GBIT 1337 1 |Self-locking nut M12 443 | GB/T 845 2 |Cap screw ST2.9=5
325|GBIT 95 2 |Washer 12 444 |C20200122004] 10|Spacer

326|GBIT 5287 1 |Washer &8 445|C211011221 | 4 [Silencer 1/8"
327|GB/T93 1 |Spring washer © 8 4471C211011220 | 1 |Complete 5-way valve(T-union)
328|GBIT 5783 1 |Screw M8=15 448|C211011220 | 1 [Complete 5-way valve(L-union)
329|C2110106A | 1 [Complete bead breaker cylinder | 449[JB1092 24|0-ring 12
330]C2110343 1 |L-union 1/4" 450|C20200122002) 2 [Valve pole

331 1 |Nut 1/8" 451 |GB/T 5287 2 |Washer 48
332|GB/T93 2 |Spring washer & 12 452 |GB/T93 2 |Spring washer 48
333|GBIT 5287 2 |Washer ¢10 453 |GB/T 70 2 |Screw M8x16
401|C211011201 | 2 |pedal 501|C211015203 | 1 |Bottom cover
403|C211011202 | 1 [Switch pedal 502 |GB/T 297 2 |Roller bearing 30204
404|C211011213| 1 |Twist-spring 503 |GB/T 10708 | 1 [V-seal

405|GBIT 70 1 |Screw MB8=15 504|C211015207 | 1 [Gear box pulley
406|GB/T 70 1 |Screw MBEx15 505 |GB/T 41 1 |Nut M10
407|C211011206| 1 |Connecting rod 506 |GB/T 1098 1 [Key 6x20
408|C211011207| 1 |Switch lever 5071C211015206 | 1 [Worm screw
409|GBIT 845 2 |Cap screw ST2.9x5 508 |GB/T 292 2 |Bearing 7010
410]C211011215] 1 |Cam cover 509|C211015202 | 1 [Worm gear shaft
411|C211011218| 1 |Switch support 510|C211015201 | 1 |Worm gear
412|C211011216| 1 |Flat spring 511|C211015208 | 1 |Spacer
413|C211011209( 1 [Cam 512 |GB/T 5783 6 [Screw M10x55
414]C211011211] 2 |Spring 513|GB/T95 6 [Washer 410
415]C211011208| 1 |Pedals support 514|GB/T 117 2 [Pin

416|GBIT 1337 2 |Self-locking nut M4 515|GB/T 70 10|Screw M6x15
417|GB/T95 6 [Washer ¢4 516 |GB/Ta3 6 |Spring washer ¢ 10
418|GBIT 973 2 |Screw M4X40 517|C211015203 | 1 |Upper cover
419|GB/T 894.1 | 2 |Seegerring ¢ 12 518 |GB/T 1098 1 [Key 10=40
420|GBI/T95 2 |Washer 12 519|GB/T 10986 1 [Key 14=40
421|C211011203| 1 |Pedals shaft 520|JB1092 2 |O-ring ¢ 34
422|GBIT 1337 2 |Self-locking nut M8 5211C211015205 | 1 |Plastic cap
423|GB/T95 2 |Washer ¢ 8 522 |GB/T 1337 | 10|Selt-locking nut M&
424|GBI/T 973 1 |Screw M3X16 523|C211011701 | 1 [Rotating union casing
425|C211011210{ 1 [Cam connecting rod 524 |GBIT 71 4 [Screw M3x15
426|GBIT 70 1 |Screw MB8=60 525|C2110342 4 (Union 1/8"
427|GBIT 41 2 [Nut M8 526|C211011702 | 1 |Rotating union mandrel
428|GBI/T95 10| Washer 46 527|C2110341 2 |T-Union

429|GBIT 70 2 |Screw MBx15 528 |JB1092 3 [O-ring 4 B0OX2.65
430|GBIT 70 10])Screw ME=20 529|C2110152 1 [Complete gearbox
431|GBI/T93 1 |Spring washer &3 530|C2110117 1 |Complete rotating union
432|GB/T95 3 |Washer ¢ 3 531 |GB/T 70 2 |Screw M6x8
433|Cz21101122007 1 |5-Way valve 601 |C2110201 1 [Motor MY8024
434|GBIT 1337 1 |Self-locking nut M 602 |GB/T95 2 |Washer 4 8x22

17



B803]C2110141 1 |Motor pulley 701 |C211033001 | 1 |Air gauge

604 |GBIT 71 1 |Screw MB=10 702|C211033002 | 1 |Air outlet hose

B805|GBIT 11544 | 1 |Belt A26" 703|C211033003 | 1 |Air inlet hose

606 |GB/T95 8 |Washer $8x17 704|C2110330 1 [Complete inflating gun
607|GB/T 93 4 |Spring washer & 8§

808 |GBIT 70 4 |Screw MBx55 801]C2110345 1 |T-unon 1/4"
611]C2110154 10)Shock absorber washer 802|C2110351 1 [Quick change adapter
6813|IEC947-3 1 |Reverse switch 803|C2110343 1 [L-union 1/4"

615|GBI/T95 2 |Washer 410 804|C2110331 1 |Lubricator

616|GB/T 93 2 |Spring washer ¢ 10 805|C2110332 1 |Filter and pressure reducer
817|GBI/T 70 2 |Screw M10=16 806|C2110333 1 |Pressure gauge

618|GB/T 70 4 |Screw M8x25 807|200-03-03 1 [Filter and pressure reducer+lubr.
B819|GBIT 41 7 |Nut M8 808|C2110334 2 |Indentation nut
620|C2110110 1 |Motor suppart

18



